
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
N°22 del 08/07/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Transazione ad oggetto la controversia di richiesta risarcimento danni 

provocati dall'immobile comunale sito in Via Francesco Rolando n. 8 - 

Adempimenti conseguenti alla deliberazione del C.C. n. 21 del 

31.05.2016.      
 

 
L’anno duemilasedici addì otto del mese di luglio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°22 del 08/07/2016 
Oggetto : Transazione ad oggetto la controversia di richiesta risarcimento danni provocati 
dall'immobile comunale sito in Via Francesco Rolando n. 8 - Adempimenti conseguenti alla 
deliberazione del C.C. n. 21 del 31.05.2016.      
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso che : 

- con deliberazione del C.C. n. 21 del 31.05.2016 è stato approvato l’atto di transazione 
per la definizione del ricorso pendente relativo  alla controversia di  richiesta dei 
danni provocati dall’immobile comunale sito in Via Francesco Rolando n. 8 alla 
proprietà privata delle Sigg.re Gianoli Silvana e Gianoli Piera;  

- nel predetto atto si stabiliva, a titolo transattivo, che la causa in atto veniva rinuncia e 
le predette Signore venivano soddisfatte con il pagamento di € 65.000,00, corrisposto 
in parte per € 40.000,00 con la cessione dell’immobile comunale di cui sopra e in 
parte per € 25.000,00 in denaro, da versare entro la data di sottoscrizione dell’atto 
notarile;  

 
Ritenuto pertanto che, in esecuzione della precitata deliberazione, occorre provvedere ad 
assumere l’impegno di spesa e contestualmente liquidare la somma predetta con le modalità 
stabilite  all’art. 2 dell’atto di transazione sottoscritto tra le parti; 
 
Dato atto  che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’ art. 107  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

2 C.C. n. 17 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 201622018; 

2 G.C. n. 48 del 07.06.2016 con cui è stato approvato il P.E.G. esercizi 2016220172
2018. 

 
Visto: 
2 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
2 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante della presente 
determinazione. 

 
2. Di impegnare, in esecuzione della deliberazione del C.C. n. 21 del 31.05.2016, la 

somma di € 25.000,00 sul bilancio di previsione 201622018 come segue: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 
Bilancio 

€   25.000,00 01 11 I° 103 800/4/1 2016 
  

3. Di liquidare contestualmente la suddetta somma con le modalità stabilite nell’atto di 
transazione sottoscritto tra le parti, come segue: 

2 € 12.500,00 a favore della Signora Gianoli Silvana; 
2 € 12.500,00 a favore della Signora Gianoli Piera. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

4. Di trasmettere copia della presente all’ufficio ragioneria per l’emissione degli assegni 
circolari da consegnare al momento della sottoscrizione dell’atto notarile, prevista nei 
primi giorni della settimana prossima dalla data del presente provvedimento.  
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
MARIETTA CARCIONE 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


